

正味財産増減計算書

自 令和5年1月1日 至 令和5年12月31日

(単位:円)

| 科 目 | 当 年 度 | 前 年 度 | 差 異 | 備 考 |
|----------------|------------|------------|-------------|-----|
| I 一般正味財産の部 | | | | |
| 1. 経常増減の部 | | | | |
| (1) 経常収益 | | | | |
| ① 基本財産運用収益 | | | | |
| 基本財産受取利息 | 420 | 420 | 0 | |
| 基本財産運用収益計 | 420 | 420 | 0 | |
| ② 受取入金 | | | | |
| 受取入金 | 96,500 | 90,500 | 6,000 | |
| 受取入金計 | 96,500 | 90,500 | 6,000 | |
| ③ 受取会費 | | | | |
| 正会員受取会費 | 6,140,988 | 6,321,656 | △ 180,668 | |
| 学生会員受取会費 | 335,648 | 400,812 | △ 65,164 | |
| 賛助会員受取会費 | 12,849,997 | 12,149,330 | 700,667 | |
| 専門委員会受取会費 | 6,432,500 | 6,053,000 | 379,500 | |
| 受取会費計 | 25,759,133 | 24,924,798 | 834,335 | |
| ④ 事業収益 | | | | |
| 学術講演会収益 | 8,819,001 | 12,488,000 | △ 3,668,999 | |
| 研究・見学・講演・講習会収益 | 2,005,000 | 1,987,000 | 18,000 | |
| 出版収益 | 5,410,450 | 5,014,811 | 395,639 | |
| 関西地区部会収益 | 582,000 | 300,000 | 282,000 | |
| 北陸信越地区活動収入 | 398,000 | 9,000 | 389,000 | |
| 専門委員会収益 | 2,750,131 | 3,172,000 | △ 421,869 | |
| 賛助会員会収益 | 605,000 | 0 | 605,000 | |
| 先進テクノフェア収益 | 2,398,000 | 624,000 | 1,774,000 | |
| 事業収益計 | 22,967,582 | 23,594,811 | △ 627,229 | |
| ⑤ 雑収益 | | | | |
| 受取利息 | 442 | 387 | 55 | |
| 雑収益 | 16,501 | 51,600 | △ 35,099 | |
| 雑収益計 | 16,943 | 51,987 | △ 35,044 | |
| 経常収益計 | 48,840,578 | 48,662,516 | 178,062 | |
| (2) 経常費用 | | | | |
| ① 事業費 | | | | |
| 学術講演会 | 6,114,494 | 10,080,905 | △ 3,966,411 | |
| 研究・見学・講習会 | 549,679 | 1,112,548 | △ 562,869 | |
| 贈賞 | 465,403 | 741,459 | △ 276,056 | |
| 出版 | 12,006,399 | 11,344,554 | 661,845 | |
| 関西地区部会 | 1,367,121 | 938,969 | 428,152 | |
| 北陸信越地区活動支出 | 768,024 | 109,979 | 658,045 | |
| 専門委員会 | 9,642,665 | 8,004,354 | 1,638,311 | |
| 国際会議 | 575,949 | 310,000 | 265,949 | |
| 賛助会員会 | 597,468 | 179,766 | 417,702 | |
| IT・広報委員会支出 | 740,401 | 775,280 | △ 34,879 | |
| 先進テクノフェア | 1,719,515 | 219,080 | 1,500,435 | |
| 給料手当 | 3,417,414 | 3,429,426 | △ 12,012 | |
| 退職給付費用 | 175,175 | 175,175 | 0 | |
| 光熱水料費 | 83,698 | 83,273 | 425 | |
| 賃借料 | 2,124,876 | 1,963,596 | 161,280 | |
| 租税公課 | 461,300 | 345,500 | 115,800 | |
| 減価償却費 | 217,067 | 217,065 | 2 | |
| 事業費計 | 41,026,648 | 40,030,929 | 995,717 | |
| ② 管理費 | | | | |
| 給料手当 | 1,020,786 | 1,024,374 | △ 3,588 | |
| 退職給付費用 | 52,325 | 52,325 | 0 | |
| 会議費 | 502,933 | 271,445 | 231,488 | |
| 旅費交通費 | 1,027,786 | 831,986 | 195,800 | |
| 通信運搬費 | 800,908 | 503,475 | 297,433 | |
| 消耗什器備品費 | 0 | 156,181 | △ 156,181 | |
| 消耗品費 | 447,726 | 305,365 | 142,361 | |
| 修繕費 | 0 | 31,053 | △ 31,053 | |
| 光熱水料費 | 41,849 | 41,637 | 212 | |
| 賃借料 | 1,062,438 | 981,798 | 80,640 | |
| 手数料 | 212,011 | 216,553 | △ 4,542 | |
| 諸謝金 | 1,140,150 | 1,100,000 | 40,150 | |
| IT・広報委員会 | 162,527 | 170,184 | △ 7,657 | |
| 法定福利費 | 52,000 | 0 | 52,000 | |
| 雑費 | 36,081 | 53,317 | △ 17,236 | |
| 管理費計 | 6,559,520 | 5,739,693 | 819,827 | |
| 経常費用計 | 47,586,168 | 45,770,622 | 1,815,544 | |
| 当期経常増減額 | 1,254,410 | 2,891,894 | △ 1,637,484 | |
| 2. 経常外増減の部 | | | | |
| 当期経常外増減額 | 0 | 0 | 0 | |
| 当期一般正味財産増減額 | 1,254,410 | 2,891,894 | △ 1,637,484 | |
| 一般正味財産期首残高 | 29,202,394 | 26,310,500 | 2,891,894 | |
| 一般正味財産期末残高 | 30,456,804 | 29,202,394 | 1,254,410 | |
| II 指定正味財産増減の部 | | | | |
| 指定正味財産期首残高 | 21,000,000 | 21,000,000 | 0 | |
| 指定正味財産期末残高 | 21,000,000 | 21,000,000 | 0 | |
| III 正味財産期末残高 | 51,456,804 | 50,202,394 | 1,254,410 | |